PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (043) 3468 1123
E-mail: pmrb@yahoo.com.br – site: www.riobom.pr.gov.br

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2010

Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e dez (15/04/2010), às dez horas (10:00), nas dependências da

Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial, o qual

tem como objeto: aquisição de medicamentos para a farmácia básica do PAM do município de Rio Bom. Estavam

presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Jairo Pinto de Andrade e Antonio José

Fernandes, presentes também os representantes das empresas licitantes que apresentaram envelopes fechados em local, data

e horário estabelecido, sendo eles: Venícios Souza Spósito, representante da empresa DUOMED PRODUTOS

MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 82.387.226/0001-51 situada na Av. São João, nº 1.115, Jardim Oriente,

na cidade de Londrina - Pr, Rodrigo Marconatto Novo, representante da empresa CLASSMED PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ: 01.328.535/0001-59 situada na Rua Pica-Pau, nº 1211 na cidade de Arapongas -

Pr, Wilson Bernardo de Souza, representante da empresa MARINGÁ HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.936.733/0001-

36, situada na Av. Guaíra, nº 554, Zona 07 na cidade de Maringá – Pr, Jurandir de Matos, representante da empresa

CRISTALMED – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. – ME, CNPJ 02.486.788/0001-13, situada na Avenida

Dr. Luiz Teixeira Mendes, nº 1395, Zona 04 na cidade de Maringá – Pr, José Renato Brancalhão, representante da empresa

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ: 07.127.606/0001-31, situada na Av. Irmãos Pereira, nº 391,

Centro na cidade de Campo Mourão – Pr. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas

credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preços e realizou a classificação das empresas por menor

valor por lote. Em seguida, deu-se início aos lances verbais e negociação direta, ficando da seguinte forma: a empresa

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ: 01.328.535/0001-59 foi vencedora do lote 01

(medicamentos comuns) com o valor de cinqüenta e cinco mil, setecentos e setenta reais e trinta e cinco centavos (R$

55.770,35), a empresa DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 82.387.226/0001-51,

foi vencedora do lote 02(injetáveis) com o valor de dezessete mil, quinhentos e trinta reais (R$ 17.530,00), a empresa

MARINGÁ HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.936.733/0001-36 foi vencedora do lote 03 (medicamento de controle

especial) com o valor de cinco mil e oitocentos e noventa reais (R$ 5.890,00),conforme se verifica no anexo da presente

ata. Em seguida foram abertos os envelopes referentes à habilitação da empresas vencedoras, sendo que a documentação

estava em ordem. Não havendo mais nada a tratar eu, Jairo Pinto de Andrade, secretário em função, lavrei a presente ata

que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

                                                                      Rio Bom – PR, 15 de abril de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (043) 3468 1123
E-mail: pmrb@yahoo.com.br – site: www.riobom.pr.gov.br

CRISTALMED SÃO MARCOS DUOMED MARINGÁ CLASSMED

PROPOSTA INICIAL LOTE 01

 R$                74.961,04   R$      70.482,25   R$   93.123,60   R$                89.082,50   R$  55.770,35

PROPOSTA INICIAL LOTE 02

 R$                19.930,47   R$      18.553,08   R$   20.143,29   R$                23.964,87   R$  17.673,12

 LANCE 01

 SEM LANCE   SEM LANCE   R$   17.600,00   R$                17.672,00   R$  17.590,00

LANCE 02

 SEM LANCE   SEM LANCE   R$   17.550,00   R$                17.580,00   R$  17.540,00

LANCE 03

 SEM LANCE   SEM LANCE   R$   17.530,00   SEM LANCE   SEM LANCE

PROPOSTA INICIAL LOTE 03

 R$                  6.908,90   R$         6.184,50   R$   10.614,00   R$                10.156,00   R$     8.520,00

 LANCE 01

 R$                  6.180,00   R$         6.175,00   SEM LANCE   R$                  6.183,00   R$     6.182,00

LANCE 02

 R$                  6.150,00   R$         6.145,00     R$                  6.170,00   R$     6.169,00

LANCE 03

 R$                  6.100,00   R$         6.050,00     R$                  6.140,00   R$     6.139,00

LANCE 04

 R$                  6.035,00   R$         6.030,00     R$                  6.040,00   SEM LANCE

LANCE 05

 R$                  5.990,00   SEM LANCE   SEM LANCE   R$                  6.000,00   SEM LANCE

LANCE 06

 R$                  5.970,00   SEM LANCE   SEM LANCE   R$                  5.980,00   SEM LANCE

 LANCE 07

 R$                  5.950,00   SEM LANCE   SEM LANCE   R$                  5.960,00   SEM LANCE

 LANCE 07

 R$                  5.900,00   SEM LANCE   SEM LANCE   R$                  5.940,00   SEM LANCE

 LANCE 08

SEM LANCE  SEM LANCE   SEM LANCE   R$                  5.890,00   SEM LANCE